
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ХАНТЫ - МАНСИЙСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МБОУ СОШ №4)

П Р И К А З

31 августа 2022 года № 132-17-ОД
г. Ханты -  Мансийск

О порядке обеспечения питанием обучающихся 
МБОУ СОШ № 4 в 2022-2023 учебном году

В целях реализации Федерального закона от 29Л2.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Закона ХМАО-Югры от 01.07.2013 № 68-03 
«Об образовании в ХМАО-Югре», во исполнение требований СанПиН 2.4.5.2409-08 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 
профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся ежедневно в учебное время в столовой 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №4» (далее МБОУ СОШ №4) с 03 сентября 2019 года 
в течение 2022-2023 учебного года:
1.1. для обучающихся: детей из малоимущих, многодетных семей, детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями 
здоровья (подтвержденные заключением ТПМПК), детей - инвалидов 
бесплатное двухразовое питание (завтрак, обед) - в размере 175 рублей на 
одного обучающегося за счет средств бюджета автономного округа;

2. Заведующую столовой Леонтьеву Е.В., назначить ответственным в МБОУ СОШ №4 
за организацию питания обучающихся.

3. Ульяновой И.А. и Плужининой Н.С.:
3.1. Организовать предоставление родителями (законными представителями) 

обучающихся необходимого пакета документов, подтверждающих право на 
предоставление бесплатного двухразового питания (завтрак, обед) 
обучающимся, указанным в пункте 1.1 настоящего приказа;



2

3.2. обеспечить проведение внутреннего контроля за соблюдением санитарных 
правил и санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий 
при осуществлении питания в МБОУ СОШ № 4;

4. Бракеражной комиссии в составе: социального педагога начальной школы 
Ульяновой И.А., социального педагога средней, старшей школы Плужининой Н.С., 
фельдшера Жежера Ж.А., заведующего столовой Леонтьевой Е.В. - ежедневно 
осуществлять контроль за качеством приготовления пищи с обязательной отметкой 
в бракеражном журнале.

Директор В.М. Репский


